

Asia: VN/18946/2020

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain ja vapaasta sivistystyöstä annetun lain muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Kommentit esityksen lakipykäliin ja yksityiskohtaisiin perusteluihin

Suomen kesäyliopistot kiittävät lausumismahdollisuudesta ja monialaisesta valmistelusta, jossa on otettu vapaan sivistystyön toimijoiden näkökulmat ja toimintamahdollisuudet huomioon. Kesäyliopistot kannattavat opinto- ja tutkintorekisterilain muuttamista. Lakimuutokset vahvistavat vapaan sivistystyön oppilaitosten asemaa ja roolia osana oppilaitosten verkostoa ja katkeamattomia oppimispolkuja. Tärkeää on, että uudet toimintamallit eivät vaaranna kesäyliopistojen toiminnan vapautta, vaan vapaalle sivistystyölle jää niille ominainen piirre vastata nopeasti monenlaisiin koulutustarpeisiin monin eri tavoin.

Kommentit esityksen taloudellisten vaikutusten arviointiin. Onko teillä näkökulmia lakimuutoksen käytännön toteuttamiseen, kuten vapaatavoitteisen koulutuksen tallentamisen vaatimiin taloudellisiin vaikutuksiin?

Lain valmistelutyössä on todettu muutosten taloudellisten vaikutusten olevan vähäisiä, mutta on ilmeistä että toiminta aiheuttaa oppilaitoksille monenlaisia kustannuksia, jotka lakiluonnoksen mukaan jäävät oppilaitosten vastuulle. Kustannuksia syntyy mm. järjestelmien rajapintoihin liittyvistä töistä, uusien järjestelmien käyttöönotosta, tietojen tallennuksesta sekä erilaisista ohjaus ja neuvontakuluista. Kesäyliopistoissa voidaan ennakoida myös kouluttajapalkkioiden nousevan, kun kouluttajille tulee mm. arvioinnin myötä uusia tehtäviä. Kustannusten kasvun ei pidä siirtyä opintomaksuihin. Kesäyliopistojen rahoitus on alimitoitettu, joten mainitun kaltaiset menot voivat jopa estää tai hidastaa palvelun tarjoamista kansalaisille. Esitämme valtionavustuksen pysyvää korottamista, jotta kansalaisten etu ja lain henki voisivat toteutua.

Kommentit esityksen viranomaisvaikutusten arviointiin. Onko teillä näkökulmia lakimuutoksen käytännön toteuttamiseen, kuten vapaatavoitteisen koulutuksen tallentamisen vaatimiin teknologisiin edellytyksiin tai siihen, ettei esityksessä mainittuihin opintosuoritustietoihin sovellettaisi laissa valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä (884/2017) säädettyä 10 §:ä eikä 29 § 2 ja 4 momentteja tietojen luovuttamisesta tietovarannosta?

-

Kommentit esityksen muihin vaikutusten arviointeihin

Esitys avaa opetustoimialaa ja sen tuotoksia sujuvammin ja kattavammin työmarkkinoiden käyttöön, mutta ennen kaikkea se palvelee aikuisopiskelijoita tuomalla heidän osaamisensa aiempaa laajalaisemmin näkyviin.

Kommentit esityksen tietosuoja- ja tiedonhallintavaikutusten arviointiin. Onko teillä näkökulmia lakimuutoksen käytännön toteuttamiseen, kuten opiskelijalta edellytettävään pyyntöön?

Tietojen siirtäminen Koskeen voi lain mukaan tapahtua vasta 1.8 alkaen. Selkeä voimaantulopäivä on hyvä ratkaisu, sillä mikäli aiemmin suoritettujen opintojen vieni Koskeen jälkikäteen mahdollistettaisiin, voisi tämän ennakoida aiheuttavan sekä lisätyötä että sekaannusta.

Käytäntö, jossa opiskelija esittää itse pyynnön on selkeä ja perusteltu käytäntö, mutta edellyttää selkeää ohjausta, jotta vältetään koulutuksen päättymisen jälkeen tulevilta arviointipyyntöiltä mikä voisi aiheuttaa sekä lisätyötä että kustannuksia.

Muut kommentit

-

Österman Tuija

Suomen kesäyliopistot ry - Suomen kesäyliopistot ry sekä yhdistykseen kuuluvat 18 kesäyliopistoa